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Folketingets Social- og Ældreudvalg 

Folketingets Social- og Ældreudvalg har d. 19. maj 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 639 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed 

besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF). 

Spørgsmål nr. 639: 

” Vil ministeren redegøre for, hvordan man har fulgt op på satspuljeaftalerne 

om emnerne nedenfor, og hvordan det går med implementeringen og driften af 

de forskellige initiativer? 

 

– Ro og stabilitet for udsatte børn og unge. Der blev afsat i alt 7,4 mio. kr. til 

initiativet i perioden 2019-2022 og 1,8 mio. kr. årligt derefter. 

– Styrkelse af forældres retssikkerhed i anbringelsessager. Der blev afsat i alt 

5,4 mio. kr. i perioden 2020-2022 og derefter 1,8 mio. kr. årligt. 

– Mere kvalitet i plejefamilier – en bedre opvækst for det anbragte barn. Der 

blev afsat 73,7 mio. kr. i perioden 2018-2021 

– Børnerettighedspakke til forebyggelse af mistrivsel og overgreb. Der blev 

afsat i alt 24,0 mio. kr. i perioden 2018-2021” 

Svar: 

Generelt kan jeg oplyse, at udmøntning og implementering af politiske aftaler 

og initiativer følges løbende, og hvis der er væsentlige udfordringer ved 

udmøntningen, vil ordførerne som udgangspunkt blive orienteret og involveret i 

opfølgningen. 

 

I forbindelse med de årlige forhandlinger om reserven til foranstaltninger på 

social-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet vil udløbslister med status for 

tidligere iværksatte initiativer desuden oftest indgå som en del af 

forhandlingsmaterialet i forhandlingerne om udmøntning af det kommende års 

initiativer. 

 

Derudover kan jeg oplyse, at det generelt gælder, at det vil indgå i den politiske 

aftale om det pågældende initiativ, hvis der skal udarbejdes særskilt evaluering 

eller anden politisk opfølgning, herunder status på implementering i forbindelse 

med det pågældende initiativ. Herudover gennemføres der i udgangspunktet 

ikke statusrapporter eller lignende på igangsatte initiativer. 

 

Det gælder således også i forbindelse med politisk beslutning om 

igangsættelse af initiativer i regi af enten den tidligere politiske aftale om 

udmøntning af satspuljen eller i forbindelse med igangsættelse af initiativer i 

regi af den nuværende aftale om udmøntning af reserven til foranstaltninger på 

social, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet. 
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For de pågældende initiativer kan jeg derudover oplyse følgende: 

 

Ro og stabilitet for udsatte børn og unge (Satspuljeaftalen for 2019-2022) 

Det fremgår af den politiske aftale, at der er afsat midler til initiativet i perioden 

2019-2022. Derudover er der afsat varige midler til initiativet, bl.a. som følge af 

lovændringer. Lovændringerne er gennemført og trådte i kraft i 2020. Det 

fremgår af aftalen, at der ikke vil ske evaluering og opfølgning i forhold til 

forslaget som helhed eller af de enkelte delinitiativer. 

 

Styrkelse af forældres retssikkerhed i anbringelsessager (Satspuljeaftalen for 

2019-2022) 

Det fremgår af den politiske aftale, at der er afsat midler til initiativer i perioden 

2020-2022. Derudover er der afsat varige midler til initiativet, bl.a. som følge af 

lovændringer. Lovændringerne er gennemført og trådte i kraft i 2020. Det 

fremgår af aftalen, at initiativet ikke evalueres. 

 

Mere kvalitet i plejefamilier – en bedre opvækst for det anbragte barn 

(Satspuljeaftalen for 2018-2021) 

Det fremgår af den politiske aftale, at der er afsat midler til initiativet i perioden 

2018-2021. Derudover er der afsat varige midler til initiativet, bl.a. som følge af 

lovændringer. Lovændringerne blev gennemført i 2019. Det fremgår af aftalen, 

at der følges op på implementeringen af det samlede initiativ (inkl. 

lovændringer) to år efter ikrafttræden, og at en tværgående evaluering derfor 

påbegyndes i 2021. 

 

Børnerettighedspakke til forebyggelse af mistrivsel og overgreb 

(Satspuljeaftalen for 2018-2021) 

Det fremgår af den politiske aftale om en børnerettighedspakke, at der er afsat 

midler til initiativer i perioden 2018-2021. Derudover er der afsat varige midler 

til udvidelse af åbningstiderne hos Børns Vilkårs Børnetelefon. Det fremgår 

derudover af aftalen, at initiativet ikke evalueres. 

 

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 
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